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Procesverbali i Dégjimit publik pér sektorin e Urbanizmit dhe Shérbimeve Publike

Kété dégjim publik né lidhje me buxhetin 2022\2023 e hapi Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa duke iu urar miréseardhje t€ pranishméve.

Duke thekésuar késhtu se diskutimi publik pér buxhetin 2022\23 po vazhdon.

Ky dégjim éshté realizuar me qéllim té€ marrjes s€ kérkesave t€ banoréve t€ Komunés sé
Podujevés.

Poashtu drejtori Osmani thekésoi se Komuna e Podujevés gjaté muajit gérshor e ka hartuar dhe e
ka miratuar kornizén afatmesme buxhetore. Dhe tani ka filluar procesi i miratimit dhe hartimit té
buxhetit i cili do té ndodh né shtator té vitit 2022.

Té gjitha drejtorité dhe i gjithé ekzekutivi Komunés sé¢ Podujevés tregoi Drejtori Osmani se éshté
né kontakt té vazhdueshém mé qytetarét, né ményré qé té gjitha investimet buxhetore t€ kryhen
né orientim me qytetarét. Sepse né kété ményré arrihet mé afér nevojve dhe propozimeve té
gytetaréve, dhe buxheti béhet mé gjithépérfshirés.

Sipas parashikimeve té Qarkores Buxhetore pér vitin 2023 ka njé rritje t& buxhetit, q¢ do té jeté
27. 406.566, qé né krahasim me vitin e kaluar buxheti do té jeté péraférsisht 4 milion euro mé i
madh.

Ky buxhet i vitit 2023 pérfshiné té gjitha kategorté, si até té pagave, t& mallrave, t& shérbimeve,
dhe té investimeve kapitale dhe até té subvencioneve. Dhe né té gjitha kéto kategori ka rritje t&
buxhetit.

Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Fatlum Osmani ua theksoin edhe njé heré té
pranishméve se jané té hapur pér té pranuar kérkesat e tyre pér projekte konkrete, né ményré qé
ato té inkuadrohen né buxhetin e vitit 2022\2023.

Drejtori i urbanizmit, Leutrim Krasnigi u shpjegon té pranishméve se né kornizén afatémesme
buxhetore jané munduar té marrin parasysh té gjitha kérkesat e tyre, por gjithmoné duke u bazuar
edhe né mundésiné buxhetore.




Duke u dhéné késhtu fjalén t€ pranishméve né kété diskutim publik.

Jusufi, banor i fshtatit Dumnicé e epérme — “ne si banoré t€ njé pjese té fshatit Dumicé e epérme,
njé mahallé e jonja , kemi nevojé jetike pér vazhdimin e njé rruge q€ e lidh rrugén kryesore té
fshatit ton€, me mahallén toné. Rruga qé fillon prej xhamisé e lidhet me mahallén tonég, sepse
jetén 24 oré ne e kemi t€ lidhur me rrugén e katunit. Edhe ne jemi dumnicé e epérme.
Mundésisht asfaltoni até pjesé dhe na lidhni me rrugén kryesore té fshatit, sepse edhe fémijve po
i’u véshtirésohet rruga pér né shkollé gjaté dimrit.

Rexhepi , pérfagésues i fshatit Llaushé — “kérkojmé shtrimin e njé pjese té rrugés “Abdyl
Dushkolli” e cila e ka bazén komplet por i mungon asfaltimi. Kjo rrugé e lidhé fshatin toné€ me
fshatin Dobérdol, dhe poashtu po i véshtiréson edhe nxénésit, sepse e kalojné até rrugé pér né
shkollg€. Dhe stinét e ftohta e sidlomos me shi po béhen shumé problem pér té gjithé banorét.
Poashtu kérkojmé dhe rregullimin e njé kanalizimi, i cili €shté i gjaté 80 metra, dhe ka shumé
problem sepse po kundérmon shumé era, dhe pér fund mungon edhe ndriqimi, dhe shtrimi i
rrugicave. Por me theks te rregullimi i rrugéve kryesore njé heré e pastaj edhe rrugicat nése ka
mundési.

Drejtori Osmani si pérfundim i inkurajon té ftuarit qé€ t€ bé&jné edhe me shkrim kérkesat e tyre,
duke theksuar se me kété rritje t€ buzhetit do t€ merren parasysh kérkesat por gjithmoné duke
pasur parasysh se buxheti nuk arrin t’i mbulojé t€ gjitha atom kérkesa, por q¢ Komuna e
Podujevés do t€ mundohet t€ mbulojé ato té cilat jané mé primare, né té gjitha fushat.

19 gusht, Podujevé
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